
 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 – 090 221 3680 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

         Messina, data protocollo 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto vigente dell’Università degli Studi di Messina ; 
  
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva « Gaetano Barresi » emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

 

CONSIDERATO che, nell’ambito della direzione politica e dipartimentale, si pone l’esigenza di 
garantire una più proficua gestione delle attività; 

 
CONSIDERATA la rinuncia (lettera assunta al prot. 133672 del 22.10.2024) della referente del 

Dipartimento al ruolo di “Referente della Qualità per Didattica, Ricerca e Terza 
missione”; 

 
RITENUTO     opportuno procedere alla nomina di diversi delegati del Direttore del 

Dipartimento di Patologia Umana detev e istituire la Commissione AQ-RDTM 

costituita da docenti afferenti al Dipartimento di Patologia Umana detev; 
 

VISTO l’art.7 comma 12 lettera i del Regolamento del Dipartimento di Patologia 

Umana dell’adulto e dell’età evolutiva « Gaetano Barresi » emanato con D.R. n. 

375/2016 del 18.02.2016 che autorizza il Direttore ad adottare, in casi 

straordinari di necessità e di urgenza i provvedimenti indifferibili per il buon 

funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio 

 
 

DECRETA 
ART. 1 

 

di nominare, a decorrere dal presente decreto e per la durata del mandato del Direttore del 

Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva “G. Barresi”, i seguenti delegati:  

 

 Referente della Qualità per la Didattica, Ricerca e Terza Missione: Prof. Antonio Ieni; 

 Componente del Comitato Tecnico Scientifico preposto alla valutazione dei progetti PRIN 

PNRR: Prof.ssa Irene Bonaccorsi; 



 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 – 090 221 3680 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

 Delegato per le Biblioteche (Sistema Bibliotecario di Ateneo) e per la Terza Missione: Prof. 

Michele Rosario Colonna;  

 Delegato per la didattica: Prof. Tommaso Aversa; 

 Delegato per la Ricerca: Prof.ssa Sara Manti; 

 Delegato per l’orientamento Tutorato e Placement: Prof.ssa Giuseppinella Melita; 

 Delegato per gli studenti con disabilità/DSA: Prof.ssa Concetta Beninati; 

 Delegato per l’Internazionalizzazione:  Prof. Rocco Bruno. 

 

ART. 2 

 

di nominare la seguente Commissione AQ-RDTM fra i Docenti afferenti al già menzionato D.U.: 

 
- Prof. Giuseppe Navarra (Direttore D.U.) 
- Prof. Carmelo Biondo (Componente) 
- Prof. Paolo Carrega (Componente) 
- Prof. Maurizio Martini (Componente) 
- Prof. Alberto Noto (Componente) 
- Prof.ssa Sara Manti (Componente) 

 

 

               Il Direttore del Dipartimento 
(Prof. Giuseppe Navarra) 
      Firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

    Il presente decreto verrà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento.  
  


		2024-10-24T12:06:38+0200
	Giuseppe Navarra




